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Jadual 2.3.1: Jadual hayat ringkas bagi Bumiputera mengikut umur, jantina dan strata, Malaysia, 2003
Table 2.3.1: Abridged life table for Bumiputera by age, sex and strata, Malaysia, 2003

Jumlah / Total
Umur  Kebarangkalian Bilangan kematian Kadar tengah Penakat Bilangan tahun- Nisbah Jumlah bilangan  Jangkaan
Age mati di antara  di antara umur x mortaliti  (orangyang oranghidupdi ketakatan tahun-orang hayat
umur x dan danumur x+n  diantara umurx masih hidup) antara umurx Survival hidup selepas Life
umur x+n Number of dan umur x+n pada umur  dan umur x+n ratio umur tepat x  expectancy
Probability of deaths between Central mortality tepat x Number of Total number of
dying between age x and rate between Survivors at person-years person-years
age x and age x+n age x and exact age x lived between lived after exact
age x+n age x+n age x and age x
age x+n
X ndx ndx nMy I nkx nSx Tx €y
Lelaki
Male
0 0.00811 811 0.00817 100,000 99,242 0.99088 * 6,970,114 69.7
1 0.00238 236 0.00060 99,189 396,196 0.99769 * 6,870,872 69.3
5 0.00191 189 0.00038 98,953 494,292 0.99789 6,474,675 65.4
10 0.00230 227 0.00046 98,764 493,251 0.99552 5,980,383 60.6
15 0.00666 656 0.00134 98,537 491,043 0.99228 5,487,132 55.7
20 0.00879 860 0.00177 97,880 487,251 0.99035 4,996,089 51.0
25 0.01052 1,021 0.00212 97,020 482,548 0.98830 4,508,838 46.5
30 0.01288 1,237 0.00259 95,999 476,904 0.98628 4,026,290 41.9
35 0.01458 1,381 0.00294 94,763 470,360 0.98338 3,549,386 37.5
40 0.01870 1,746 0.00378 93,381 462,541 0.97808 3,079,026 33.0
45 0.02521 2,310 0.00511 91,635 452,400 0.96800 2,616,485 28.6
50 0.03897 3,481 0.00795 89,325 437,922 0.94594 2,164,085 24.2
55 0.06976 5,988 0.01446 85,844 414,248 0.91356 1,726,163 20.1
60 0.10438 8,336 0.02203 79,855 378,438 0.86100 1,311,915 16.4
65 0.17766 12,706 0.03899 71,520 325,835 0.79341 933,477 13.1
70 0.24178 14,220 0.05501 58,814 258,520 0.71614 607,642 10.3
75 0.33936 15,133 0.08174 44,594 185,136 0.46971 ° 349,122 7.8
80+ 1.00000 29,461 0.17965 29,461 163,986 - 163,986 5.6
Perempuan
Female
0 0.00666 666 0.00670 100,000 99,381 0.99244 ° 7,422,169 74.2
1 0.00201 200 0.00050 99,334 396,839 0.99821° 7,322,788 73.7
5 0.00137 136 0.00027 99,134 495,331 0.99859 6,925,949 69.9
10 0.00145 144 0.00029 98,998 494,631 0.99825 6,430,618 65.0
15 0.00205 203 0.00041 98,854 493,764 0.99765 5,935,987 60.0
20 0.00265 262 0.00053 98,651 492,603 0.99690 5,442,223 55.2
25 0.00356 350 0.00071 98,390 491,074 0.99604 4,949,621 50.3
30 0.00436 427 0.00087 98,040 489,131 0.99464 4,458,547 455
35 0.00637 622 0.00128 97,613 486,509 0.99187 3,969,415 40.7
40 0.00991 961 0.00199 96,991 482,552 0.98707 3,482,906 35.9
45 0.01599 1,535 0.00322 96,030 476,311 0.97913 3,000,354 31.2
50 0.02584 2,441 0.00524 94,495 466,369 0.96439 2,524,043 26.7
55 0.04565 4,202 0.00934 92,053 449,761 0.94028 2,057,673 224
60 0.07448 6,543 0.01547 87,851 422,899 0.89852 1,607,912 18.3
65 0.13066 10,624 0.02796 81,308 379,982 0.83720 1,185,013 14.6
70 0.19978 14,121 0.04439 70,684 318,119 0.75641 805,031 11.4
75 0.29834 16,875 0.07013 56,563 240,628 0.50581 ° 486,912 8.6
80+ 1.00000 39,688 0.16115 39,688 246,284 - 246,284 6.2
* Daripada kelahiran hingga b Daripada kumpulan umur 0-4 hingga ° Daripada umur 75 hingga 80+
kumpulan umur 0-4 kumpulan umur 5-9 From age 75 to 80+
From birth to age group 0—4 From age group 0—4 to age group 5-9
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